MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

ESCOLA DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DE LAVRAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENTOMOLOGIA

RESOLUÇÃO PPGEN Nº 03, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

Dispõe  sobre  o  credenciamento  e
descredenciamento  de  docentes  do
Programa  de  Pós-Graduação  Stricto
sensu  em Entomologia  (PPGEN)  da
Universidade Federal de Lavras (UFLA).

O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENTOMOLOGIA DA ESCOLA
DE  CIÊNCIAS  AGRÁRIAS  DE  LAVRAS  (ESAL)  no  uso  das  suas  atribuições
regimentais  e  tendo  em vista  o  que  foi  deliberado  em sua  reunião  de  11  de
outubro de 2024,

RESOLVE:

Art.  1º  Aprovar  o  descredenciamento  dos  docentes  permanentes  Lucas  Del
Bianco  Faria  e  Stephan  Malfitano Carvalho, lotados  no  Departamento  de
Ecologia  e  Conservação  (DEC/ICN/UFLA)  e  Departamento  de  Entomologia
(DEN/ESAL/UFLA), respectivamente.

Art.  2º Aprovar  o credenciamento da pesquisadora  Simone Martins Mendes,
lotada  na   Empresa  Brasileira  de  Pesquisa  Agropecuária,  Centro  Nacional  de
Pesquisa de Milho e Sorgo
(EMBRAPA MILHO E SORGO), como docente permanente.

Art.  3º  Aprovar  o  credenciamento  do  docente  Stephan Malfitano  Carvalho,
lotado  Departamento  de  Entomologia  (DEN/ESAL/UFLA),  como  docente
colaborador.

Art. 4º Aprovar o credenciamento do docente Marcos Antonio Matiello Fadini,
lotado Departamento de Ciências Agrárias, Universidade Federal de São João Del-
Rei – Campus Sete Lagoas (DCIAG/UFSJ),  como docente colaborador.

Art. 5º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Lavras, 25 de outubro de 2024.

Rosangela Cristina Marucci

Coordenadora do PPG Entomologia

		2024-10-25T09:57:06-0300